
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Порядок оформления и содержания заданий 
на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия 

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и Порядок 
оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия 

с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

утвержденные приказом Министерства природных ресурсов 

и экологии Свердловской области от 25.04.2017 No 432 

Руководствуясь статьями 8.3, 13.2 Федерального закона от 26 декабря 
2008 года № 294-Ф3 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внести в Порядок оформления и содержания заданий на проведение 

мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальньrми предпринимателями, утвержденный приказом Министерства 
природных ресурсов и экологии Свердловской области от 25.04.2017 № 432 
«Об утверждении Порядка оформления и содержания заданий на проведение 
мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями и Порядка оформления результатов 
мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, 

индивидуальными предпринимателями» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 19 мая, 
№ 12773), с изменениями, внесенными приказами Министерства природных 
ресурсов и экологии Свердловской области от 06.03.2019 № 357, от 26.06.2019 
№ 1037 и от 12.02.2020 № 179 (далее - приказ от 25.04.2017 № 432), изменение, 
дополнив подпункт 3 пункта 4 абзацем седьмым следующего содержания: 

«- служебной записки должностного лица Министерства на имя 

руководителя структурного подразделения, осуществляющего полномочия по 

региональному государственному экологическому надзору либо федеральному 
государственному лесному надзору (лесная охрана), федеральному 



2 

государственному пожарному надзору в лесах, содержащей сведения о 

готовящихся нарушениях или признаках нарушения законодательства Российской 

Федерации;». 

2. Внести в Порядок оформления результатов мероприятия по контролю без 
взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, 

утвержденный приказом от 25.04.2017 № 432, изменение, изменив в пункте 6 слова 
«Департамент Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по 

Уральскому федеральному округу.» на слова «Уральское межрегиональное 
управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования.». 

Министр А.В. Кузнецов 


		2020-12-29T08:56:16+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




